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AKT THEMELIMI

Sot, mé daté 4 , "'M para meje Notere GENTJANA BRATI, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Déga é GQ@TIRANE me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINISTRATIVE NR.7,
RRUGA GJE’ @J IEISI;ITA GODINA NR.9, AP. NR. 1, HYRJA NR.1, u paragit personalisht:

THEMELUEQ‘A‘F««

Aurel Ajazi, atésia Mahmut, amésia Bukurie, shtetas Shgqiptar, lindur né Armollg, Dibér dhe banues
né KAMEZ, me adresé Gryke Caje 03840176; Nd. 2; H. 1; Kaméz; Bathore; 1054; Kaméz, lindur mé
15/01/1989, gjendja civile “begar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e
té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037525973 dhe nr. personal 190115096W, duke u bazuar
ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise, ne Kodin Civil, ne Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008, " Per
Tregtaret dhe Shogerite tregtare", i ndryshuar, ne Ligjin Nr. 131/2015 “Per QKB", nepermjet
nenshkrimit te ketij akti themelimi, themelon, ne cilesine e ortakut te vetem te Shogerise, nje shogeri
me pergjegjesi te kufizuar sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe dispozitave te
meposhtme, me emérimin “iTaxi” Shpk.

Neni 1
Ortaku Themelues

Kjo shogeri eshte nje shogeri me ortak te vetem, Z. Aurel Ajazi, me adresé: Rruga e Barrikadave,
pallati Green Terrace, kati 2, Ap. 15, Tirané.

Neni 2
EMRI | SHOQERISE

Shogeria do te mbaje si emer te saj “iTaxi” sh.p.k

Neni 3
OBJEKTI

Obijekti i shogerise “iTaxi” Shpk, do te jete: sherbim taksi, brenda dhe jashte territorit te Republikés
sé Shqipérisé, sipas legjislacionit shgiptar ne fugi. Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shogerie do te

jete pa afat.
Neni 4

SELIA E SHOQERISE
Selia ligjore dhe administrative e shoqérisé “iTaxi” sh.p.k ndodhet né Republikén e Shqipérisé, né

adresén: Rruga e Barrikadave, pallati Green Terrace, kati 2, Ap. 15, Tirané.

Neni 5
KAPITALI



[

Kapitali themelowkkerga} shogerie do te perbehet nga nje kapital ne para ne vleren e 100.000
(njéqind mijé) Iek .t m{{/ stuara nga ortaku i vetém né emér t€ shogérisé “iTaxi” sh.p.k.

Neni 6
AFATI

Shogéria do té ushtrojé aktivitetin e saj pér njé kohézgjatje té papércaktuar.

Neni 7
ADMINISTRIMI

Né pérputhje me statutin e shogérisé sé sapoformuar, themeluesi vendos gé pér njé afat prej 5 vitesh
me te drejte rinovimi shogéria t&¢ keté Administrator ortakun e vetém té saj Aurel Ajazi, atésia
Mahmut, i datélindjes 15.01.1989, lindur né Dibér dhe banues né Kaméz, Tirané, madhor me zotési té
ploté juridike dhe pér té vepruar, identifikuar me nr. personal [90115096E.

Me miratimin e ortakut themelues shogéria mund te vendos administrator te shogerise nje person
tjeter.

NENI 8
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

Adminisiratori gézon té drejta té plota né marrédhéniet e shogérisé me té tretét dhe té punésuarit dhe
pér sa i pérket drejtimit t& shoqérisé, brenda kufijve té lejueshém nga statuti i shogérisé dhe nga
legjislacioni shgiptar né fugi dhe nga vendimet e Ortakut té vetém.

Neni 9

Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Viti i paré financiar do té fillojé datén e regjistrimit t& shoggérisé né Regjistrin Tregétar dhe do té
mbyllet mé 31 Dhjetorin pasues.

Neni 10
Shpenzimet e nevojshme deri né themelimin e shogérisé jané né ngarkim té shogérisé, e cila me
regjistrimin e saj i merr pérsipér kéto shpenzime si detyrime té saj.

Neni 11

Do te mbaj pergjegjesi ligjore si pronar dhe ortak i vetem i shoqerise per te gjitha demet ge mund te
shkaktohen nga veprimtaria e kesaj shogerie.
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Neni 12
Gjuha

Neni 113
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Té gjitha mosmarréveshjet gé¢ mund té lindin né lidhje me interpretimin dhe/ose zbatimin e kétij statuti
si edhe ato gé mund té lindin né pérgjithési midis ortakéve (pérveg¢ atyre personale apo jashté
Shogérisé) ose midis njé apo mé shumé ortakéve dhe Shoqérisé; do té zgjidhen né ményré migésore
dhe do té diskutohen né ményré té drejtpérdrejté ndérmjet paléve té interesuara.

Né rast se nuk arrihet né njé zgjidhje migésore té mosmarréveshjes, ato do t'i besohen Gjykata e
Shkallés sé Paré e Juridiksionit té Pérgjithshém Tirané.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, né pérputhje té ploté me nenin 62, 63 e vijues té ligjit nr.
110/2018 “Pér Notering”, vértetoj nénshkrimin e tyre. Né& zbatim té ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér
mbrojtien e té dhénave personale”, uné Noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat
personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

THEMELUES/IT

Aurel Ajazi
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